ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Оренбург

03 декабря  2021 года                                                                                                                          № 26

Председательствовал:

Присутствовали:

Члены Общественного совета

А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов

Оренбургского государственного университета

О.Н. Авдеев - Президент Союза «Торгово-промышленная

палата Оренбургской области»

Д.А. Бородин - генеральный директор ОАО

«Оренбургоблгаз»

Заместители руководителя УФНС

России по Оренбургской области

Начальники  отделов

Секретарь:

Отсутствовали:

Члены Общественного совета

Д.Н. Гордеев – Управляющий Оренбургским отделением

№ 8623 ПАО Сбербанк

Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;

член правления Торгово-промышленной палаты, член

Оренбургского союза промышленников и предпринимателей

В.К. Лагуновский - директор исполнительной дирекции

Оренбургского союза промышленников и предпринимателей

(дистанционно)

Ю.Н. Мещанинов – директор АНО «Редакция газеты

«Оренбуржье» (дистанционно)

К.Д. Осипович –  председатель Оренбургской областной

организации российского профсоюза работников

промышленности

П.Л. Церемпилов – директор Оренбургского

государственного областного драматического театра

им. Горького

Н.А. Махова, Д.Г. Демченко, И.В. Щукин

Т.Н. Кулакова, Н.А. Жуликова

О.В. Сучкова – заместитель начальника отдела работы с

налогоплательщиками

 Л.А. Бобровская, О.В. Бочкарев, О.Н. Волкомуров,

В.В. Войтин, Л.А. Мурашова, А.М. Пронин,

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О применении риск-ориентированного подхода в контрольно-аналитической работе, в том

числе при реализации отраслевых проектов.

 2. Рассмотрение проекта плана работы  Общественного совета на 2022 год

1. Вступительное слово заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по

Оренбургской области

____________________________________________________________________________________

(А.М. Балтина)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление А.М. Балтиной

2. О применении риск-ориентированного подхода в контрольно-аналитической работе, в том

числе при реализации отраслевых проектов.

___________________________________________________________________________________

(Н.А. Жуликова, А.М. Балтина, О.Н. Авдеев, Д.А. Бородин, Д.Н. Гордеев, Т.В. Демина)

Решили:

2

2.1. Принять к сведению выступление Н.А. Жуликовой.

2. 2. Рекомендовать руководителям средств массовой информации – членам общественного совета

осветить в СМИ информацию о применении налоговыми органами риск-ориентированного

подхода в контрольно-аналитической работе, в том числе при реализации отраслевых проектов.

3. Рассмотрение проекта плана работы  Общественного совета на 2022 год

____________________________________________________________________________________

(А.М. Балтина)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление А.М. Балтиной

3.2.Членам Совета  направить предложения для формирования плана работы Общественного

совета на 2022 год до 10 декабря 2021 года.

3.3.  Секретарю Совета направить материалы заседания Общественного совета членам совета и в

3-дневный срок разместить информацию на сайте ФНС России.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской области                      А.М. Балтина

Секретарь                                                                                                                                О.В. Сучкова